



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Nome da Unidade: Secretaria Municipal de Administração					PLANILHA SEDOP	
Endereço : Av. Barão de Capanema entre Trav. Oriental do Mercado e Rua dos Timbiras					mar/21	
Tipo de Intervenção: ADEQUAÇÃO E REFORMA						
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QTD.	Preço Unitario	Preço Total	%
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
1.1	Retitada da cobertura telha de barro	m ²	285,00	12,58	3.585,30	
1.2	Retitada estrutura de madeira	m ²	285,00	6,58	1.875,30	
1.3	Retirada de piso existente	m ²	285,00	7,35	2.094,75	
1.4	Demolição paredes internas	m ²	36,00	50,91	1.832,76	
	TOTAL DA ETAPA				9.388,11	2,85
2	ALVENÁRIA E ESTRUTURA					
2.1	Blocos e sapatas de concreto armado	m ³	1,85	2.613,77	4.835,47	
2.2	Pilares de concreto armado	m ³	2,35	2.613,77	6.142,36	
2.3	Vigas de concreto armado	m ³	2,85	2.613,77	7.449,24	
2.4	Assentamento de tijolo	m ²	124,00	61,36	7.608,64	
2.5	Reboco liso	m ²	248,00	39,26	9.736,48	
	TOTAL DA ETAPA				35.772,20	10,84
3	PISO E REVESTIMENTO					
3.1	Execução de contrapiso	m ²	285,00	32,25	9.191,25	
3.2	Piso cerâmico	m ²	285,00	74,58	21.255,30	
3.3	Revestimento parede (banheiros e copa)	m ²	64,00	44,97	2.878,08	
	TOTAL DA ETAPA				33.324,63	10,10
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
4.1	Colocação pontos elétricos	un.	60,00	208,39	12.503,40	
4.2	Luminária p/ lâmp PLL de sobrepor	un.	36,00	248,00	8.928,00	
4.3	Padrão elétrico	un.	1,00	2.488,00	2.488,00	
	TOTAL DA ETAPA				23.919,40	7,25
5	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA					
5.1	Ponto de água	un.	6,00	434,29	2.605,74	
3.2	Ponto de esgoto	un.	6,00	337,80	2.026,80	
3.3	Louças e metais	un.	5,00	415,00	2.075,00	
	TOTAL DA ETAPA				6.707,54	2,03
6	ESQUADRIAS					
6.1	Balancim em alumínio 0,40X0,40m	m ²	1,85	896,56	1.658,64	
6.2	Grade de ferro 1/2" para janelas	m ²	18,58	200,05	3.716,93	
6.3	Janelas em vidro temperado	m ²	18,58	896,56	16.658,08	
6.4	Portas em madeira de lei	m ²	36,00	485,69	17.484,84	
	TOTAL DA ETAPA				39.518,49	11,98
7	COBERTURA					
7.1	Estrutura para telha de barro	m ²	285,00	128,56	36.639,60	
7.2	Telha de barro	m ²	285,00	95,58	27.240,30	
	TOTAL DA ETAPA				63.879,90	19,37
8	PINTURA					
8.1	PVA externa	m ²	486,00	26,58	12.917,88	
8.2	PVA interna	m ²	422,00	24,58	10.372,76	
	TOTAL DA ETAPA				23.290,64	7,06
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
9.1	Acesso de entrada vidro temperado	m ²	10,00	985,56	9.855,60	
9.2	Forro de PVC - inclusive intarugamento	m ²	260,00	44,85	11.661,00	
9.3	Gramado lateral	m ²	185,00	12,58	2.327,30	
9.4	Ponto de dreno p/ split (10m)	unid	8,00	285,59	2.284,72	
	TOTAL DA ETAPA				26.128,62	7,92
10	LIMPEZA					
10.1	Limpeza Geral da Obra	m ²	285,00	6,85	1.952,25	
	TOTAL DA ETAPA				1.952,25	0,59
VALOR PARCIAL SEM BDI					263.881,78	75,00
BDI (25%)					65.970,44	25,00
TOTAL GERAL					329.852,22	100,00